SHTOJCA 2A - Forma e Propozimit te Projektit (FPPI) 2016-2018
F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 
01.  Personat e Kontaktit 
	Institucioni Buxhetor
	
	Departamenti
	

	Emri dhe pozicioni i propozuesit te projektit 
	
	Detajet e kontaktit te propozuesin e projektit (tel, email)
	

	Personi i kontaktit Buxhet & Finance 
	
	Detajet e kontaktit te Buxhet & Finance
	


02.  Identifikimi i Investimit
	Ministria/groupi/sektori
(Institucioni buxhetor)
	
	Kodi i Grupit
	

	Emri i Programit
	
	Kodi i Programit 
	

	Emri i Projektit 
	
	Kodi i Projektit  
	

	
	
	Numri i identifikimit  nga DMIP
	

	
	
	Vendodhja e Projektit
	

	Statusi i Projektit 
	I ri
	Financimi nga Donatori  (nqs ka)
	

	
	Ne vazhdim
	
	

	Data e Fillimit
	
	Data e Perfundimit
	


03.  Justifikimi i Investimit
	Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime 

	Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen
  


04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit
	Objektivi i Investimit 


	Pershkrimi i Projektit



	Alternativa 1 - 

	Pershkrimi i alternatives se investimit 1


	Alternativa 2 - 

	Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)


	Alternativa 3 - 

	Pershkrimi i alternatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)

	Alternativa e Investimit (e perzgjedhur)  


	Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit  



	Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe rezultojne nga invetsimi) 


	
	Sasia e Produktit
	Njesia Matese
	Kosto per njesi

	Produkti 1


	
	
	

	Produkti 2  (nese ka)


	
	
	

	Produkti 3  (nese ka)


	
	
	


06.  Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit 
	Kosto e investimit deri ne fund te 2013 (nqs ka), 000/leke
	
	Kosto e investimit deri ne fund te 2014 (nqs ka), 000/leke
	


07.  Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
	Kostot e Projektit te Investimit

	2016
(000/Leke)
	2017
(000/Leke)
	2018
(000/Leke)
	Kostoja e mbetur e investimit (000/Leke)
	Kosto  totale e Investimit

000/Leke

	(a) Kosto e investimit 
	
	
	
	
	

	(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si rezultat i investimit
	
	
	
	
	

	(c) Totali (a+b)
	
	
	
	
	

	(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit  (nqs ka)
	
	
	
	
	

	(e) Financimi nga donatoret (nqs ka)
	
	
	
	
	

	(f) Kostoja Neto
	
	
	
	
	

	Supozimet e bera ne vleresimin e kostove dhe  te ardhurave te investimit
	a)
b)

c)
d)
e)


08.  Menaxhimi i Projektit, parakushtet  & rreziqet
	Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre




	Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.  



	(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)


	Plani i Projektit i zhvilluar 

Po /Jo


Studimi i fizibilitetit i zhvilluar                 Po /Jo
	Plani i Projektit bashkengjitur 

Po /Jo


Studimi i fizibilitetit bashkengjitur      Po /Jo


09.  Vleresime te tjera per projektin
	(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e “nivelit mesem ose te plote”)


dokumente bashkengjitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor
Po / Jo / Te panevojshme

Vlersimi i ipaktit social 
Po / Jo / Te panevojshme 

Te tjera  - (specifiko)
Po / Jo / Te panevojshme


10.  Informacione te tjera
	Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF



	Komente te tjera



11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

	
	Emri
	Nenshkrimi
	Data
	Qellimi i rishikimit

Statusi i Aprovimit te Projektit 

	Drejtuesi i Programit te Institucionit Buxhetor (IB)


	
	
	
	Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Prioriteti i projektit te propozuar

	Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)



	Drejtuesi i Finances/Buxhetit se Institucionit buxhetor
	
	
	
	Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit



	Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i  IB (nqs ka)



	Drejtuesi i Institucionit Buxhetor

(Sekretari i Pergjithshem)


	
	
	
	Konfirmimi i prioritetit te projektit

 Aprovuar/Refuzuar nga IB

	Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka)



	Ministria e Financave/ Drejtoria e Manaxhimit te Investimeve Publike (DMIP)

	
	
	
	Shqyrtim i propozimit

Vleresimi i  MF


	Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka)
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